ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2020

COMPANY INFORMATION

Directors

Secretary

Company number

Registered office



Auditor

UHY Hacker Young Manchester LLP St James Building 79 Oxford Street Manchester M1 6HT

CONTENTS

Strategic report	Page 1 - 3
Directors' report	4 - 6
Independent auditor's report	7 - 9
Profit and loss account	10
Group statement of comprehensive income	11
Group balance sheet	12
Company balance sheet	13
Group statement of changes in equity	14
Company statement of changes in equity	15
Group statement of cash flows	16
Notes to the financial statements	17 - 35

STRATEGIC REPORT

FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2020

The directors present the strategic report for the year ended 30 September 2020.

Fair review of the business

The results for the year are set out on page 11 of the financial statements. The Group has managed another successful year of increasing performance.

Our commitment to a multichannel and e-commerce strategy enabled the Group to weather the uncertainty created by the COVID-19 pandemic from March 2020.

With quality product and thanks to our loyal customers we achieved sales growth of £4.7m from £45.1m to £49.8m.

Our gross profit margin of 41.4% (2019- 40.2%) improved and the Group reports operating profits of £4.4m (2019- £3.2m).

The Group will continue with its strategies of investing in its brands, products and local environmentally favourable manufacturing where possible.

Principal risks and uncertainties

The Group operates in a challenging and competitive sector, particularly around service, quality and availability. Failure to pay attention to these factors would result in potentially reduced sales. To mitigate this risk, there is clear focus and a group wide enhanced attitude to meeting customers' expectations.

The Group's margins are subject to exchange rate volatility. The Group manages its foreign currency risk management through a combination of forward and spot contracts, as appropriate.

The Group has put plans in place to protect its supply chain and employees in the event of disruption caused by Brexit. These plans are continually monitored as the political uncertainty continues.

On 31 January 2020, the World Health Organisation (WHO) announced a global health emergency because of a new strain of coronavirus originating in Wuhan, China (COVID-19 outbreak) and the risks to the international community as the virus spreads globally beyond its point of origin. Because of the rapid increase in exposure globally, on 11 March 2020, the WHO classified the COVID-19 outbreak as a pandemic.

The full impact of the COVID-19 outbreak continues to evolve at the date of this report. Management is actively monitoring the situation and its impact on the Group's financial condition, liquidity and operations. Although there is uncertainty as to the full impact that the pandemic will have on the financial condition, liquidity, and future results of operations of the Group during 2020 the directors are satisfied it has sufficient cash resources to meet its obligations as they fall due throughout this duration and the directors have a reasonable expectation that the Company and the Group has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future.

Key performance indicators

The Group monitors all aspects of its business through KPIs - both financial and non-financial.

Financial KPIs measure turnover, profitability and working capital. Non-financial KPIs measure qualitative aspects, including customer satisfaction and quality.

STRATEGIC REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2020

Going concern

COVID-19 became an area of focus in March 2020, when actions were taken to protect employees by developing company protocols for social distancing, working at home, travel to and from affected areas and ensuring self-isolation where appropriate. Since then all staff have been relocated to working from home where appropriate and additional safety measures have been put in place.

The Group has to date seen no demonstrable impact on business performance and cash collections, and the transition to home working has had no noticeable drop off in productivity. The Board are taking actions to ensure that the business can manage through any impacts that it may face as a result of the pandemic.

The Directors have reviewed various potential downside scenarios and their likely impact on the business for the period of twelve months following signing of the financial statements. For planning purposes, the Group frequently updates its view on likely trading patterns, incorporating latest intelligence on demand, cost reduction actions, reduced capital expenditure and the furlough of employees. Importantly these realistic scenarios provide good headroom against the COVID-19 severe framework. At the time of writing this report the Group is trading very significantly ahead of the most severe forecasts at both the sales and profit level. Nevertheless there still remains a risk that the impact of COVID-19 could be more significant than presented in the Group's severe case. In the event that there is a more significant downturn, there are further mitigating actions that could be enacted, these could include but are not limited to reductions in capital expenditure, business expenditure and overheads.

The Group believes that with the stronger than anticipated start to the year and with the on-going government support measures, the cost savings enacted and the potential for further savings, should the impact of COVID-19 be more significant than our most pessimistic current view, the Group has sufficient headroom to continue to operate within available banking facilities.

The Board is satisfied it has sufficient cash resources to meet its obligations as they fall due throughout this duration and the Board has a reasonable expectation that the Company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. For these reasons, they continue to adopt the going concern basis in preparing the annual report and financial statements.

Future developments

The directors remain confident about the improvement and development of the Group and continue to make significant investment in new product development brands, infrastructure and systems to meet the new challenges ahead.

Promoting the success of the company

This statement by the Board of Directors describes how they have approached their responsibilities under s172 (1)(a) to (f) of the Companies Act 2006 in the financial year ending 30 September 2020.

The Stakeholders of the company include employees, customers and suppliers of the company.

The directors consider they have acted in good faith to promote the success of the company on behalf of its stakeholders, in relation to the matters set out in s172 of the Act.

STRATEGIC REPORT (CONTINUED)

FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2020

The directors monitor and review strategic objectives against long terms plans. Regular reviews are held across key business areas, including financial performance, risks and opportunities, health & safety, human resources and operations. The company's performance and progress are reviewed regularly at department, senior leadership and Board meetings.

The fundamental overriding principle in the governance of the company is that of ensuring transparent conduct which reflects fairness in all dealings with employees, clients and suppliers. A testament to this is reflected in the staff surveys and length of service of our employees including our senior management team.

The company has a policy of equal opportunities in all aspects of employment. Employees are kept informed of matters of concern to them in a variety of ways, including newsletters, video messages, meetings both virtual and in person and verbal communications. These communications help achieve a common awareness among employees regarding the performance of the company. The company's employees are vital to the success of the company. The directors understand that it is critical to engage with and understand their views and to ensure that all employees' interests are considered. Throughout the company there is consultation at all levels of staff on matters of concern. The consultations evolve to meet the changing needs of the company and are considered valuable by everyone. The policy of the company is to consult and discuss matters with employees and to resolve any problems in accordance with relevant procedures and legislation.

The company is committed to an equal opportunities policy in respect of serving customers and in employing staff. Within this policy, it endeavours to ensure that disabled customers receive the same standards of service as all other customers and that disabled employees and potential employees will be afforded the same treatment and opportunities as all other employees and potential employees.

The company's customers and suppliers are fundamental to the success of the company and as a leading supplier of homecare products it is essential that the company maintains its reputation of providing high quality products. The company strives to continually improve and strengthen its solution delivery and customer offering for the mutual benefit of all stakeholders.

The company has adopted a policy of only dealing with creditworthy counterparties. The directors understand the need for debtor management and so liaises closely with its clients to minimise any risk of non-payment of debts.

The director's intentions are to behave responsibly toward all stakeholders and to treat them fairly and equally to ensure everyone benefits from the long-term success of the company.

Environmental matters are taken into consideration by the directors as part of their decision-making process, in order to minimise the company's impact on the environment wherever possible.

The directors have overall responsibility for determining the company's purpose, values and strategy and for ensuring high standards of governance. The primary aim of the directors is to promote a sustainable success for the long-term of the company, generating value for all stakeholders. Throughout the next financial year the directors will continue to review and challenge how the company can improve its engagement with all stakeholders.

On behalf of the board



Date: 29/06/2021

DIRECTORS' REPORT

FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2020

The directors present their annual report and financial statements for the year ended 30 September 2020.

Principal activities

Results and dividends

The results for the year are set out on page 10. The profit for the year, after taxation, amounted to £3,739,613 (2019 - £2,604,579).

No ordinary dividends were paid. The directors do not recommend payment of a further dividend.

Directors

The directors who held office during the year and up to the date of signature of the financial statements were as follows:

Research and development

All the businesses in the Group are committed to research and development, dedicated both to improving the quality of existing products and processes and the design of new ones.

Employee involvement

The Group recognises its obligation towards disabled persons and endeavours to provide as much employment as the demands of the Group's operations and the ability of the persons allow.

The Group is committed to an "open door" policy in the matter of informing and communicating with its employees.

A system of Works Committees is maintained to facilitate the communication with employees and the Group regularly consults with their representatives.

Auditor

UHY Hacker Young Manchester LLP were appointed as auditor to the group and in accordance with section 485 of the Companies Act 2006, a resolution proposing that they be re-appointed will be put at a General Meeting.

Energy and carbon report

This section includes our mandatory reporting of energy and greenhouse gas emissions for the period 1 October 2019 to 30 September 2020, pursuant to the Companies (Directors' Report) and Limited Liability Partnerships (Energy and Carbon Report) Regulations 2018, implementing the government's Streamlined Energy and Carbon Reporting (SECR) policy.

The table below includes total energy consumption (reported as kWh) and greenhouse gas emissions for the sources required by the regulations, along with our intensity ratio.

DIRECTORS' REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 SERIEMBER 2020

Energy consumption	kWh
Aggregate of energy consumption in the year	7,181,229 —————
Emissions of CO2 equivalent	Metric Metric tonnes
Scope 1 - direct emissions	tornes
- Gas combustion	911,297.00
- Fuel consumed for owned transport	648,170.00
	1,559,467.00
Scope 2 - indirect emissions	540 540 00
- Electricity purchased	518,742.00
Total gross emissions	2,078,209.00
Intensity ratio	
Tonnes CO2e per full-time employee	7093
	2012-01

Quantification and reporting methodology

The group has followed the 2019 HM Government Environmental Reporting Guidelines. The group has also used the GHG Reporting Protocol – Corporate Standard and have used the 2020 UK Government's Conversion Factors for Company Reporting

Intensity measurement

The chosen intensity measurement ratio is total gross emissions in metric tonnes CO2e per full time employee, the recommended ratio for the sector.

Measures taken to improve energy efficiency

We have installed smart meters to monitor kwh usage on a half hourly basis and increased video conferencing technology and working from home, to reduce the need for travel between sites.

GROUP PROFIT AND LOSS ACCOUNT FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2020

	Notes	2020 £	2019 £
Turnover Cost of sales	3	49,765,234 (29,150,486)	45,103,645 (26,980,778)
Gross profit		20,614,748	18,122,867
Distribution costs Administrative expenses Other operating (expenses)/income		(3,094,512) (13,062,457) (14,188)	(2,972,046) (11,996,365) 25,139
Operating profit	4	4,443,591	3,179,595
Interest receivable and similar income Interest payable and similar expenses Profit before taxation	8 9	12,842 (15,776) 	12,102 (13,267) 3,178,430
Tax on profit	10	(701,044)	(573,851)
Profit for the financial year	20	3,739,613	2,604,579

Profit for the financial year is all attributable to the owners of the parent company.

GROUP STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2020

	2020 £	2019 £
Profit for the year	3,739,613	2,604,579
Other comprehensive income		
Currency translation differences	(16,170)	(150,679)
Actuarial gain/(loss) on defined benefit pension schemes	7,000	(135,000)
Pension surplus not recognised	(7,000)	135,000
Other comprehensive income for the year	(16,170)	(150,679)
Total comprehensive income for the year	3,723,443	2,453,900
		N.————————————————————————————————————

Total comprehensive income for the year is all attributable to the owners of the parent company.

GROUP BALANCE SHEET AS AT 30 SEPTEMBER 2020

		20	020	20	19
	Notes	£	£	£	£
Fixed assets					
Tangible assets	11		5,746,434		5,485,542
Current assets					
Stocks	14	8,670,418		9,423,157	
Debtors	15	15,400,330		12,193,890	
Cash at bank and in hand		6,544,230		4,015,341	
		30,614,978		25,632,388	
Creditors: amounts falling due within					
one year	16	(10,280,777)		(8,900,003)	
Net current assets		(20,334,201	2	16,732,385
Total assets less current liabilities			26,080,635		22,217,927
Provisions for liabilities					
Deferred tax liability	17	384,420		245,155	
	2.2		(384,420)		(245,155)
Net assets			25,696,215		21,972,772
Capital and reserves					
Called up share capital	19		30,000		30,000
Profit and loss reserves	20		25,666,215		21,942,772
Total equity			25,696,215		21,972,772

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on .29/06/2021 and are signed on its behalf by:

Director

COMPANY BALANCE SHEET AS AT 30 SEPTEMBER 2020

		20	020	20	119
	Notes	£	£	£	£
Fixed assets					
Tangible assets	11		4,872,631		4,611,602
Investments	12		24,487		24,487
			4,897,118		4,636,089
Current assets					
Stocks	14	7,366,749		8,033,842	
Debtors	15	18,415,510		15,070,835	
Cash at bank and in hand		6,318,307		3,885,893	
		32,100,566		26,990,570	
Creditors: amounts falling due within	876	70 S240 S7500			
one year	16	(8,514,247)		(7,409,445)	
Net current assets			23,586,319		19,581,125
Total assets less current liabilities			28,483,437		24,217,214
Provisions for liabilities					
Deferred tax liability	17	384,420		245,155	
		-	(384,420)	<u> </u>	(245, 155)
Net assets			28,099,017		23,972,059
Net assets					======
Capital and reserves					
Called up share capital	19		30,000		30,000
Profit and loss reserves	20		28,069,017		23,942,059
Total equity			28,099,017		23,972,059
3 (47)			120 - 35		

As permitted by s408 Companies Act 2006, the company has not presented its own profit and loss account and related notes. The company's profit for the year was £4,126,958 (2019 - £2,800,662 profit).

The financial statements were approved by the board of directors and authorised for issue on .29/06/2021 and are signed on its behalf by:

Director

Company Registration No.

GROUP STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2020

	Share capital	Profit and loss reserves	Total
	£	£	£
Balance at 1 October 2018	30,000	19,488,872	19,518,872
Year ended 30 September 2019:	(9		£
Profit for the year Other comprehensive income:	-	2,604,579	2,604,579
Actuarial loss on defined benefit plans	-	(135,000)	(135,000)
Currency translation differences	-	(150,679)	(150,679)
Pension deficit not recognised	.70	135,000	135,000
Total comprehensive income for the year	-	2,453,900	2,453,900
Balance at 30 September 2019	30,000	21,942,772	21,972,772
Year ended 30 September 2020:		=	
Profit for the year Other comprehensive income:	> - 30	3,739,613	3,739,613
Actuarial gains on defined benefit plans	_	7,000	7,000
Currency translation differences	_	(16,170)	(16,170)
Pension surplus not recognised	-	(7,000)	(7,000)
Total comprehensive income for the year	-	3,723,443	3,723,443
Balance at 30 September 2020	30,000	25,666,215	25,696,215
			

COMPANY STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2020

	Share capital	Profit and loss reserves	Total
	£	£	£
Balance at 1 October 2018	30,000	21,141,397	21,171,397
Year ended 30 September 2019:		A	()
Profit for the year	-	2,800,662	2,800,662
Other comprehensive income:			
Actuarial loss on defined benefit plans	-	(135,000)	(135,000)
Pension deficit not recognised	-	135,000	135,000
Total comprehensive income for the year		2,800,662	2,800,662
Balance at 30 September 2019	30,000	23,942,059	23,972,059
Year ended 30 September 2020:		-	0
Profit for the year	7-7	4,126,958	4,126,958
Other comprehensive income:		.,,	., .25,555
Actuarial gains on defined benefit plans	= 0	7,000	7,000
Pension surplus not recognised	2	(7,000)	(7,000)
Total comprehensive income for the year		4,126,958	4,126,958
Balance at 30 September 2020	30,000	28,069,017	28,099,017

GROUP STATEMENT OF CASH FLOWS FOR THE YEAR ENDED 30 SEPTEMBER 2020

		20	20	20	19
	Notes	£	£	£	£
Cash flows from operating activities					
Cash generated from operations	24		4,610,174		1,166,411
Interest paid			(15,776)		(13,267)
Income taxes paid			(1,157,825)		(261,313)
Net cash inflow from operating activities			3,436,573		891,831
Investing activities					
Purchase of tangible fixed assets		(930,930)		(964,321)	
Proceeds on disposal of tangible fixed		10.101			
assets		10,404		9,650	
Interest received		12,842		12,102	
Net cash used in investing activities			(907,684)		(942,569)
			<u> </u>		
Net increase/(decrease) in cash and cash equivalents	1		2,528,889		(50,738)
Cash and cash equivalents at beginning of y	/ear		4,015,341		4,066,079
Cash and cash equivalents at end of year	r		6,544,230		4,015,341

1 Accounting policies

Company information	
("the company") is	a private limited company domiciled and incorporated in
England and Wales. The registered office is	
The group consists of	and all of its subsidiaries.

1.1 Accounting convention

These financial statements have been prepared in accordance with FRS 102 "The Financial Reporting Standard applicable in the UK and Republic of Ireland" ("FRS 102") and the requirements of the Companies Act 2006.

The financial statements are prepared in sterling, which is the functional currency of the company. Monetary amounts in these financial statements are rounded to the nearest \pounds .

The financial statements have been prepared under the historical cost convention. The principal accounting policies adopted are set out below.

The company is a qualifying entity for the purposes of FRS 102, being a member of a group where the parent of that group prepares publicly available consolidated financial statements, including this company, which are intended to give a true and fair view of the assets, liabilities, financial position and profit or loss of the group. The company has therefore taken advantage of exemptions from the following disclosure requirements for parent company information presented within the consolidated financial statements:

- Section 7 'Statement of Cash Flows': Presentation of a statement of cash flow and related notes and disclosures;
- Section 11 'Basic Financial Instruments' and Section 12 'Other Financial Instrument Issues: The disclosure requirements of paragraphs 11.42, 11.44, 11.45, 11.47, 11.48(a)(iii), 11.48(a)(iv), 11.48 (b), 11.48(c), 12.26, 12.27, 12.29(a), 12.29(b), and 12.29A;
- Section 26 Share based Payment': Share based payment arrangements required under FRS 102 paragraphs 26.18(b), 26.19 to 26.21 and 26.23;
- Section 33 'Related Party Disclosures': Compensation for key management personnel.

1.2 Basis of consolidation

The consolidated financial statements present the results of the Company and its own subsidiaries ("the Group") as if they form a single entity. Intercompany transactions and balances between Group companies are therefore eliminated in full.

The consolidated financial statements incorporate the results of business combinations using the purchase method. In the Statement of Financial Position, the acquiree's identifiable assets, liabilities and contingent liabilities are initially recognised at their fair values at the acquisition date. The results of acquired operations are included in the Consolidated Statement of Comprehensive Income from the date on which control is obtained. They are deconsolidated from the date control ceases.

1.3 Going concern

The directors have considered the current trading position of the business and in particular the impact of COVID-19. Detailed assessments were undertaken of potential downside scenarios over the twelve month period from the date of signing these accounts and based on the outcomes of these scenarios the directors have a reasonable expectation that the Group has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. For this reason, they continue to adopt the going concern basis in preparing the annual report and financial statements.

Further details of the Directors' assessment of going concern are included in the Strategic Report.

1 Accounting policies

(Continued)

1.4 Turnover

Turnover represents amounts receivable for goods and services provided in the UK and overseas net of VAT, returns, rebates and discounts and after eliminating sales within the Group. The Group recognises turnover at the point at which goods are dispatched, as the risk has been transferred at that point and it is probable that future economic benefit will flow to the entity.

1.5 Research and development expenditure

Research expenditure is written off against profits in the year in which it is incurred. Identifiable development expenditure is capitalised to the extent that the technical, commercial and financial feasibility can be demonstrated.

1.6 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets under the cost model are stated at historical cost less accumulated depreciation and any accumulated impairment losses. Historical cost includes expenditure that is directly attributable to bringing the asset to the location and condition necessary for it to be capable of operating in the manner intended by management.

Land is not depreciated. Depreciation is recognised so as to write off the cost or valuation of assets less their residual values over their useful lives on the following bases:

Freehold and long leasehold buildings

2.5% per annum

Plant and equipment

20-25% per annum

Fixtures and fittings

20-25% per annum

Motor vehicles

20-25% per annum

The assets' residual values, useful lives and depreciation methods are reviewed, and adjusted prospectively if appropriate, or if there is an indication of a significant change since the last reporting date.

Gains and losses on disposals are determined by comparing the proceeds with the carrying amount and are recognised in the Consolidated Statement of Comprehensive Income.

1.7 Fixed asset investments

Investments in subsidiaries are measured at cost less accumulated impairment.

1.8 Impairment of fixed assets

At each reporting period end date, the group reviews the carrying amounts of its tangible assets to determine whether there is any indication that those assets have suffered an impairment loss. If any such indication exists, the recoverable amount of the asset is estimated in order to determine the extent of the impairment loss (if any). Where it is not possible to estimate the recoverable amount of an individual asset, the company estimates the recoverable amount of the cash-generating unit to which the asset belongs.

The carrying amount of the investments accounted for using the equity method is tested for impairment as a single asset. Any goodwill included in the carrying amount of the investment is not tested separately for impairment.

1 Accounting policies

(Continued)

Recoverable amount is the higher of fair value less costs to sell and value in use. In assessing value in use, the estimated future cash flows are discounted to their present value using a pre-tax discount rate that reflects current market assessments of the time value of money and the risks specific to the asset for which the estimates of future cash flows have not been adjusted.

If the recoverable amount of an asset (or cash-generating unit) is estimated to be less than its carrying amount, the carrying amount of the asset (or cash-generating unit) is reduced to its recoverable amount. An impairment loss is recognised immediately in profit or loss, unless the relevant asset is carried at a revalued amount, in which case the impairment loss is treated as a revaluation decrease.

Recognised impairment losses are reversed if, and only if, the reasons for the impairment loss have ceased to apply. Where an impairment loss subsequently reverses, the carrying amount of the asset (or cash-generating unit) is increased to the revised estimate of its recoverable amount, but so that the increased carrying amount does not exceed the carrying amount that would have been determined had no impairment loss been recognised for the asset (or cash-generating unit) in prior years. A reversal of an impairment loss is recognised immediately in profit or loss, unless the relevant asset is carried at a revalued amount, in which case the reversal of the impairment loss is treated as a revaluation increase.

1.9 Stocks

Stocks are stated at the lower of cost and estimated selling price less costs to complete and sell. Cost comprises direct materials and, where applicable, direct labour costs and those overheads that have been incurred in bringing the stocks to their present location and condition.

Stocks held for distribution at no or nominal consideration are measured at the lower of the lower of cost and replacement cost, adjusted where applicable for any loss of service potential.

1.10 Cash and cash equivalents

Cash and cash equivalents are basic financial assets and include cash in hand, deposits held at call with banks, other short-term liquid investments with original maturities of three months or less, and bank overdrafts. Bank overdrafts are shown within borrowings in current liabilities.

1.11 Financial instruments

The group has elected to apply the provisions of Section 11 'Basic Financial Instruments' of FRS 102 to all of its financial instruments.

Financial instruments are recognised in the group's balance sheet when the group becomes party to the contractual provisions of the instrument.

Financial assets and liabilities are offset and the net amounts presented in the financial statements when there is a legally enforceable right to set off the recognised amounts and there is an intention to settle on a net basis or to realise the asset and settle the liability simultaneously.

Basic financial assets

Basic financial assets, which include debtors and cash and bank balances, are initially measured at transaction price including transaction costs and are subsequently carried at amortised cost using the effective interest method unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the transaction is measured at the present value of the future receipts discounted at a market rate of interest. Financial assets classified as receivable within one year are not amortised.

1 Accounting policies

(Continued)

Other financial assets

Other financial assets, including investments in equity instruments which are not subsidiaries, associates or joint ventures, are initially measured at fair value, which is normally the transaction price. Such assets are subsequently carried at fair value and the changes in fair value are recognised in profit or loss, except that investments in equity instruments that are not publicly traded and whose fair values cannot be measured reliably are measured at cost less impairment.

Impairment of financial assets

Financial assets, other than those held at fair value through profit and loss, are assessed for indicators of impairment at each reporting end date.

Financial assets are impaired where there is objective evidence that, as a result of one or more events that occurred after the initial recognition of the financial asset, the estimated future cash flows have been affected. If an asset is impaired, the impairment loss is the difference between the carrying amount and the present value of the estimated cash flows discounted at the asset's original effective interest rate. The impairment loss is recognised in profit or loss.

If there is a decrease in the impairment loss arising from an event occurring after the impairment was recognised, the impairment is reversed. The reversal is such that the current carrying amount does not exceed what the carrying amount would have been, had the impairment not previously been recognised. The impairment reversal is recognised in profit or loss.

Derecognition of financial assets

Financial assets are derecognised only when the contractual rights to the cash flows from the asset expire or are settled, or when the group transfers the financial asset and substantially all the risks and rewards of ownership to another entity, or if some significant risks and rewards of ownership are retained but control of the asset has transferred to another party that is able to sell the asset in its entirety to an unrelated third party.

Classification of financial liabilities

Financial liabilities and equity instruments are classified according to the substance of the contractual arrangements entered into. An equity instrument is any contract that evidences a residual interest in the assets of the group after deducting all of its liabilities.

Basic financial liabilities

Basic financial liabilities, including creditors, bank loans, loans from fellow group companies and preference shares that are classified as debt, are initially recognised at transaction price unless the arrangement constitutes a financing transaction, where the debt instrument is measured at the present value of the future payments discounted at a market rate of interest. Financial liabilities classified as payable within one year are not amortised.

Debt instruments are subsequently carried at amortised cost, using the effective interest rate method.

Trade creditors are obligations to pay for goods or services that have been acquired in the ordinary course of business from suppliers. Amounts payable are classified as current liabilities if payment is due within one year or less. If not, they are presented as non-current liabilities. Trade creditors are recognised initially at transaction price and subsequently measured at amortised cost using the effective interest method.

1 Accounting policies

(Continued)

Other financial liabilities

Derivatives, including interest rate swaps and forward foreign exchange contracts, are not basic financial instruments. Derivatives are initially recognised at fair value on the date a derivative contract is entered into and are subsequently re-measured at their fair value. Changes in the fair value of derivatives are recognised in profit or loss in finance costs or finance income as appropriate, unless hedge accounting is applied and the hedge is a cash flow hedge.

Debt instruments that do not meet the conditions in FRS 102 paragraph 11.9 are subsequently measured at fair value through profit or loss. Debt instruments may be designated as being measured at fair value through profit or loss to eliminate or reduce an accounting mismatch or if the instruments are measured and their performance evaluated on a fair value basis in accordance with a documented risk management or investment strategy.

Derecognition of financial liabilities

Financial liabilities are derecognised when the group's contractual obligations expire or are discharged or cancelled.

1.12 Equity instruments

Equity instruments issued by the group are recorded at the proceeds received, net of transaction costs. Dividends payable on equity instruments are recognised as liabilities once they are no longer at the discretion of the group.

1.13 Taxation

The tax expense represents the sum of the tax currently payable and deferred tax.

Current tax

The tax currently payable is based on taxable profit for the year. Taxable profit differs from net profit as reported in the profit and loss account because it excludes items of income or expense that are taxable or deductible in other years and it further excludes items that are never taxable or deductible. The group's liability for current tax is calculated using tax rates that have been enacted or substantively enacted by the reporting end date.

Deferred tax

Deferred tax liabilities are generally recognised for all timing differences and deferred tax assets are recognised to the extent that it is probable that they will be recovered against the reversal of deferred tax liabilities or other future taxable profits. Such assets and liabilities are not recognised if the timing difference arises from goodwill or from the initial recognition of other assets and liabilities in a transaction that affects neither the tax profit nor the accounting profit.

The carrying amount of deferred tax assets is reviewed at each reporting end date and reduced to the extent that it is no longer probable that sufficient taxable profits will be available to allow all or part of the asset to be recovered. Deferred tax is calculated at the tax rates that are expected to apply in the period when the liability is settled or the asset is realised. Deferred tax is charged or credited in the profit and loss account, except when it relates to items charged or credited directly to equity, in which case the deferred tax is also dealt with in equity. Deferred tax assets and liabilities are offset if, and only if, there is a legally enforceable right to offset current tax assets and liabilities and the deferred tax assets and liabilities relate to taxes levied by the same tax authority.

1 Accounting policies

(Continued)

1.14 Employee benefits

The costs of short-term employee benefits are recognised as a liability and an expense, unless those costs are required to be recognised as part of the cost of stock or fixed assets.

The cost of any unused holiday entitlement is recognised in the period in which the employee's services are received.

Termination benefits are recognised immediately as an expense when the company is demonstrably committed to terminate the employment of an employee or to provide termination benefits.

1.15 Retirement benefits

The Group operates a defined contribution plan for its employees. A defined contribution plan is a pension plan under which the Group pays fixed contributions into a separate entity. Once the contributions have been paid the Group has no further payment obligations.

The contributions are recognised as an expense in the Consolidated Statement of Comprehensive Income when they fall due. Amounts not paid are shown in accruals as a liability in the Statement of Financial Position. The assets of the plan are held separately from the Group in independently administered funds.

The Group operates a pension scheme providing benefits based on final pensionable pay. The assets of the scheme are held separately from those of the Group.

Pension scheme assets are measured using market values. For quoted securities the current bid price is taken as market value. Pension scheme liabilities are measured using a projected unit method and discounted at the current rate of return on a high quality corporate bond of equivalent term and currency to the liability.

The pension scheme surplus (to the extent that it is recoverable) or deficit is recognised in full. The movement in the scheme surplus/deficit is split between operating charges, finance items and, in the statement of total recognised gains and losses, actuarial gains and losses.

1.16 Leases

Rentals payable under operating leases, including any lease incentives received, are charged to profit or loss on a straight line basis over the term of the relevant lease except where another more systematic basis is more representative of the time pattern in which economic benefits from the leased asset are consumed.

1.17 Foreign exchange

Foreign currency transactions are translated into the functional currency using the spot exchange rates at the dates of the transactions.

At each period end foreign currency monetary items are translated using the closing rate. Non-monetary items measured at historical cost are translated using the exchange rate at the date of the transaction and non-monetary items measured at fair value are measured using the exchange rate when fair value was determined.

Foreign exchange gains and losses resulting from the settlement of transactions and from the translation at period-end exchange rates of monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are recognised in the Consolidated Statement of Comprehensive Income except when deferred in other comprehensive income as qualifying cash flow hedges.

1 Accounting policies

(Continued)

Foreign exchange gains and losses that relate to borrowings and cash and cash equivalents are presented in the Consolidated Statement of Comprehensive Income within 'finance income or costs'. All other foreign exchange gains and losses are presented in the Consolidated Statement of Comprehensive Income within 'other operating income'.

On consolidation, the results of overseas operations are translated into Sterling at rates approximating to those ruling when the transactions took place. All assets and liabilities of overseas operations are translated at the rate ruling at the reporting date. Exchange differences arising on translating the opening net assets at opening rate and the results of overseas operations at actual rate are recognised in other comprehensive income.

2 Judgements and key sources of estimation uncertainty

In the application of the group's accounting policies, the directors are required to make judgements, estimates and assumptions about the carrying amount of assets and liabilities that are not readily apparent from other sources. The estimates and associated assumptions are based on historical experience and other factors that are considered to be relevant. Actual results may differ from these estimates.

The estimates and underlying assumptions are reviewed on an ongoing basis. Revisions to accounting estimates are recognised in the period in which the estimate is revised where the revision affects only that period, or in the period of the revision and future periods where the revision affects both current and future periods.

Critical judgements

The following judgements (apart from those involving estimates) have had the most significant effect on amounts recognised in the financial statements.

Pension assumptions

Key estimates have been made in relation to rates applied to pension assets and liabilities to calculate the ultimate pension asset/liability presented in the financial statements. The key estimates are in relation to inflation, mortality and discount rates applied. A qualified, independent actuary has been employed to assess these rates, however actual returns may vary from the estimated returns, which may cause the final pension asset/liability to differ from what is presented in these financial statements.

Key sources of estimation uncertainty

The estimates and assumptions which have a significant risk of causing a material adjustment to the carrying amount of assets and liabilities are as follows.

Stock provision

The carrying value of the Group's inventory is reviewed using commercial judgement with regards to the assessment of the appropriate level of provisioning against inventory obsolescence.

Impairment of trade debtors

Expected future cash flows are applied in measuring impairment of customer receivables, while also considering historical collection rates.

3 Turnover and other revenue

The whole of the turnover is attributable to the one principal activity of the Group.

An analysis of the group's turnover is as follows:

3	Turnover and other revenue		(Continued)
		2020	2019
	Turnover analysed by geographical market United Kingdom Europe (including Channel Islands) Others	43,229,441 4,263,523 2,272,270	39,131,492 4,421,974 1,550,179
		49,765,234	45,103,645
4	Operating profit	2020 £	2019 £
	Operating profit for the year is stated after charging/(crediting):	L	L
	Exchange differences Depreciation of owned tangible fixed assets Profit on disposal of tangible fixed assets Operating lease charges	(30,599) 662,969 (934) 8,000	(31,122) 682,481 (2,095) 8,000
5	Auditor's remuneration		
	Fees payable to the company's auditor and associates:	2020 £	2019 £
	For audit services Audit of the financial statements of the group and company	18,000	22,500
	For other services Taxation compliance services	10,500	15,000

6 Employees

The average monthly number of persons (including directors) employed by the group and company during the year was:

	Group		Company	
	2020	2019	2020	2019
	Number	Number	Number	Number
Production staff	210	219	195	209
Distribution staff	40	42	40	42
Administrative staff	72	59	58	44
Total	322	320	293	295

6	Employees				(Continued)
	Their aggregate remuneration comprised:				
	The aggregate remains all of the aggregate.	Group 2020 £	2019 £	Company 2020 £	2019 £
	Wages and salaries Social security costs Pension costs	9,226,242 799,228 205,930	8,474,638 736,149 203,214	8,139,491 567,343 229,446	7,483,702 517,941 226,750
		10,231,400	9,414,001	8,936,280	8,228,393
7	Directors' remuneration			2020 £	2019 £
	Remuneration for qualifying services Company pension contributions to defined contri	ibution schemes		102,730 24,000	100,766 24,000
				126,730	124,766
	The number of directors for whom retirement amounted to 2 (2019 - 2).	benefits are acc	cruing under de	fined contribut	ion schemes
8	Interest receivable and similar income				
				2020 £	2019 £
	Interest income				
	Interest on bank deposits			12,842	12,102
9	Interest payable and similar expenses				
	***			2020 £	2019 £
	Interest on bank overdrafts and loans			15,776	13,267
10	Taxation			2020 £	2019 £
	Current tax UK corporation tax on profits for the current period	od		575,212	464,928
	Adjustments in respect of prior periods	оч .		(13,433)	791
	Total current tax			561,779	465,719

10	Taxation	(Continued)
		2020	2019
		£	£
	Deferred tax		
	Origination and reversal of timing differences	110,423	106,448
	Changes in tax rates	28,842	<u>~</u> 0
	Adjustment in respect of prior periods	J#	1,684
	Total deferred tax	139,265	108,132
	Total tax charge	701,044	573,851
			

The actual charge for the year can be reconciled to the expected charge for the year based on the profit or loss and the standard rate of tax as follows:

	2020 £	2019 £
Profit before taxation	4,440,657	3,178,430
Expected tax charge based on the standard rate of corporation tax in the UK		
of 19.00% (2019: 19.00%)	843,725	603,902
Tax effect of expenses that are not deductible in determining taxable profit	251	_
Change in unrecognised deferred tax assets	121	44,552
Adjustments in respect of prior years	(13,433)	791
Effect of change in corporation tax rate	(12,860)	-
Group relief	i = 0	3,773
Permanent capital allowances in excess of depreciation	14,162	57,378
Research and development tax credit	(126,686)	(98,690)
Other non-reversing timing differences	-	313
Patent box deduction	(58,278)	(38, 168)
Deferred tax not recognised	49,100	, , ,
Other adjustments	5,063	-
Taxation charge	701,044	573,851

Factors that may effect future tax charges

The group has an unrecognised deferred tax asset of £765,907 (2019 - £689,637), company £403,571 (2019 - £362,494) to be offest against future profits.

25		
11	Tangible fixed assets	

Group	Freehold and long leasehold buildings	Plant and equipment	Fixtures and fittings	Motor vehicles	Total
	£	£	£	£	£
Cost					
At 1 October 2019	5,058,006	14,322,320	4,111	883,587	20,268,024
Additions	15,333	884,263	31,334	15 .	930,930
Disposals	-	· = 0	125	(100,649)	(100,649)
Exchange adjustments	-	2,401	7 -	1-	2,401
At 30 September 2020	5,073,339	15,208,984	35,445	782,938	21,100,706
Depreciation and impairment	2	10			4/
At 1 October 2019	1,920,141	12,160,101	2,428	699,812	14,782,482
Depreciation charged in the year	74,536	540,277	4,567	43,589	662,969
Eliminated in respect of disposals	-	-	-	(91,179)	(91,179)
At 30 September 2020	1,994,677	12,700,378	6,995	652,222	15,354,272
Carrying amount	8			23	
At 30 September 2020	3,078,662	2,508,606	28,450	130,716	5,746,434
At 30 September 2019	3,137,865	2,162,219	1,683	183,775	5,485,542
Company	Freehold and long leasehold buildings	Plant and equipment	Fixtures and fittings	Motor vehicles	Total
	long leasehold				Total £
Cost	long leasehold buildings £	equipment £	fittings £	vehicles £	£
Cost At 1 October 2019	long leasehold buildings £	equipment £	fittings £ 4,111	vehicles	£ 18,342,162
Cost At 1 October 2019 Additions	long leasehold buildings £	equipment £	fittings £	£ 883,587	£ 18,342,162 892,371
Cost At 1 October 2019 Additions Disposals	long leasehold buildings £	equipment £	fittings £ 4,111	vehicles £	£ 18,342,162
Cost At 1 October 2019 Additions	long leasehold buildings £	equipment £	fittings £ 4,111 31,334	£ 883,587	£ 18,342,162 892,371
Cost At 1 October 2019 Additions Disposals	long leasehold buildings £ 3,970,454 15,333	£ 13,484,010 845,704	4,111 31,334	883,587 - (100,649)	£ 18,342,162 892,371 (100,649)
Cost At 1 October 2019 Additions Disposals At 30 September 2020	long leasehold buildings £ 3,970,454 15,333	£ 13,484,010 845,704	4,111 31,334	883,587 - (100,649)	£ 18,342,162 892,371 (100,649)
Cost At 1 October 2019 Additions Disposals At 30 September 2020 Depreciation and impairment At 1 October 2019 Depreciation charged in the year	3,970,454 15,333 - 3,985,787	13,484,010 845,704 - 14,329,714	4,111 31,334 - 35,445	883,587 - (100,649) 782,938	£ 18,342,162 892,371 (100,649) 19,133,884
Cost At 1 October 2019 Additions Disposals At 30 September 2020 Depreciation and impairment	3,970,454 15,333 - 3,985,787	13,484,010 845,704 - 14,329,714 11,395,261	4,111 31,334 - 35,445	883,587 - (100,649) 782,938	£ 18,342,162 892,371 (100,649) 19,133,884 13,730,560
Cost At 1 October 2019 Additions Disposals At 30 September 2020 Depreciation and impairment At 1 October 2019 Depreciation charged in the year Eliminated in respect of disposals	3,970,454 15,333 - 3,985,787	13,484,010 845,704 - 14,329,714 11,395,261	4,111 31,334 - 35,445	883,587 (100,649) 782,938 699,812 43,589 (91,179)	18,342,162 892,371 (100,649) 19,133,884 13,730,560 621,872
Cost At 1 October 2019 Additions Disposals At 30 September 2020 Depreciation and impairment At 1 October 2019 Depreciation charged in the year Eliminated in respect of disposals At 30 September 2020	3,970,454 15,333 - 3,985,787 1,633,059 58,587	13,484,010 845,704 - 14,329,714 11,395,261 515,129	4,111 31,334 - 35,445 2,428 4,567	883,587 (100,649) 782,938 699,812 43,589 (91,179)	£ 18,342,162 892,371 (100,649) 19,133,884 13,730,560 621,872 (91,179)
Cost At 1 October 2019 Additions Disposals At 30 September 2020 Depreciation and impairment At 1 October 2019 Depreciation charged in the year	3,970,454 15,333 - 3,985,787 1,633,059 58,587	13,484,010 845,704 - 14,329,714 11,395,261 515,129	4,111 31,334 - 35,445 2,428 4,567	883,587 (100,649) 782,938 699,812 43,589 (91,179)	£ 18,342,162 892,371 (100,649) 19,133,884 13,730,560 621,872 (91,179)

11	Tangible fixed assets					(Continued)
	The carrying value of land and buildi	ngs comprise	es:			
			Group 2020 £	2019 £	Company 2020 £	2019 £
	Freehold Long leasehold		2,800,149 293,874	2,835,868 301,409	2,000,267 293,874	2,035,986 301,409
			3,094,023	3,137,277	2,294,141	2,337,395
12	Fixed asset investments					
		Notes	Group 2020 £	2019 £	Company 2020 £	2019 £
	Investments in subsidiaries	13			24,487 ———	24,487
	Movements in fixed asset investm Company Cost or valuation					Shares in subsidiaries £
	At 1 October 2019 and 30 Septembe	er 2020				24,487
	Carrying amount At 30 September 2020					24,487
	At 30 September 2019					24,487
13	Subsidiaries					
	Details of the company's subsidiaries	s at 30 Septe	ember 2020 are	as follows:		
	Name of undertaking Registered office		Nature of		ass of nares held	% Held Direct Indirect
			Property H Trading co Trading co Trading co	mpany Oi	rdinary rdinary rdinary	100.00 - 100.00 - - 100.00
			Trading co		rdinary rdinary	- 100.00 - 100.00



14 Stocks

Group 2020	2019	Company 2020	2019
£	£	£	£
3,861,191	3,111,431	3,387,648	2,665,371
556,230	773,511	485,979	627,711
4,252,997	5,538,215	3,493,122	4,740,760
8,670,418	9,423,157	7,366,749	8,033,842
	3,861,191 556,230 4,252,997	2020 2019 £ £ 3,861,191 3,111,431 556,230 773,511 4,252,997 5,538,215	2020 2019 2020 £ £ £ 3,861,191 3,111,431 3,387,648 556,230 773,511 485,979 4,252,997 5,538,215 3,493,122

An impairment charge of £26,995 (2019 - £11,268) was recognised in cost of sales against stock during the year due to slow moving and obsolete stock.

15 Debtors

	Group		Company	
	2020	2019	2020	2019
Amounts falling due within one year:	£	£	£	£
Trade debtors	12,278,165	10,910,885	11,589,235	9,943,450
Corporation tax recoverable	435,502		435,502	-
Amounts owed by group undertakings	≥	91	3,803,600	3,918,483
Other debtors	2,398,107	920,175	2,309,890	858,311
Prepayments and accrued income	288,556	362,830	277,283	350,591
	15,400,330	12,193,890	18,415,510	15,070,835

	Group		Company	
	2020	2019	2020	2019
	£	£	£	£
Trade creditors	5,283,816	5,003,453	4,395,588	4,170,950
Corporation tax payable	-	160,544	(=)	160,544
Other taxation and social security	811,447	893,778	806,952	889,736
Other creditors	1,172,706	466,588	796,529	266,339
Accruals and deferred income	3,012,808	2,375,640	2,515,178	1,921,876
	10,280,777	8,900,003	8,514,247	7,409,445
		0		

17 Deferred taxation

The following are the major deferred tax liabilities and assets recognised by the group and company, and movements thereon:

	Liabilities	Liabilities
	2020	2019
Group	£	£
Accelerated capital allowances	384,420	245,155
	-	
	Liabilities	Liabilities
	2020	2019
Company	£	£
Accelerated capital allowances	384,420	245,155
	Group	Company
	2020	2020
Movements in the year:	£	£
Liability at 1 October 2019	245,155	245,155
Charge to profit or loss	110,423	110,423
Effect of change in tax rate - profit or loss	28,842	28,842
Liability at 30 September 2020	384,420	384,420

18	Retirement benefit schemes		
		2020	2019
	Defined contribution schemes	£	£
	Charge to profit or loss in respect of defined contribution schemes	205,930	203,214

A defined contribution pension scheme is operated for all qualifying employees. The assets of the scheme are held separately from those of the group in an independently administered fund. The pension cost charge represents contributions payable by the group to the fund and amounted to £205,930 (2019 - £203,214). Contributions totalling £22,235 (2019 - £11,361) were payable to the fund at the reporting date and are included in creditors.

The Company also operates a small self-administered pension scheme. The charge for the year amounted to £Nil (2019 - £Nil).

Defined benefit scheme - company

The Company operates a defined benefit pension scheme. The latest actuarial valuation was carried out at 30 April 2018 and was updated for the 30 September 2020 year end by a qualified independent actuary.

This scheme provides benefits to its members based on final pensionable pay and to spouses/ dependents in the event of a member's death before or after retirement.

	2020	2019
Key assumptions	%	%
Liability discount rate	1.5	1.85
Revaluation of deferred pension	2.1	2.3
Rate increase in salaries	0	0
Inflation assumption - RPI	3.0	2.3
Inflation assumption - CPI	2.2	0
		
Mortality assumptions	2020	2019
Assumed life expectations on retirement at age 65:	Years	Years
Retiring today		
- Males	86.6	86.5
- Females	88.5	88.4
Retiring in 20 years		
- Males	87.9	87.8
- Females	90.1	89.9

18	Retirement benefit schemes	(Continued)				
	The amounts included in the balance sheet arising from the company's obligations in respect of defined benefit plans are as follows:					
	Company	2020 £	2019 £			
	Present value of defined benefit obligations Fair value of plan assets	5,330,000 (5,485,000)	5,439,000 (5,570,000)			
	Surplus in scheme	(155,000)	(131,000)			
	Restriction on scheme assets	155,000	131,000			
	Total liability recognised		_			
	Group Amounts recognised in the profit and loss account	2020 £	2019 £			
	Net interest on net defined benefit liability/(asset) Restriction on net interest income credited to the income statement	(3,000) 3,000	(7,000) 7,000			
	Total costs		-			
	Group Amounts taken to other comprehensive income	2020 £	2019 £			
	Actual return on scheme assets Less: calculated interest element	(278,000) 178,000	(404,000) 149,000			
	Return on scheme assets excluding interest income Actuarial changes related to obligations Effect of changes in the amount of surplus that is not recoverable	(100,000) 93,000	(255,000) 390,000			
	Total costs	7,000	(135,000)			

18	Retirement benefit schemes	s	
	Movements in the present value of defined haneft chlimations	Group 2020	Company 2020
	Movements in the present value of defined benefit obligations	£	£
	Liabilities at 1 October 2019	5,439,000	5,439,000
	Benefits paid	(377,000)	(377,000)
	Actuarial gains and losses	171,000	171,000
	Interest cost	97,000	97,000
	At 30 September 2020	5,330,000	5,330,000

		_	_
		Group	Company
	Managements in the fairness of the second	2020	2020
	Movements in the fair value of plan assets	£	£
	Fair value of assets at 1 October 2019	5,570,000	5,570,000
	Interest income	100,000	100,000
	Return on plan assets (excluding amounts included in net interest)	178,000	178,000
	Benefits paid	(377,000)	(377,000)
	Contributions by the employer	14,000	14,000
	At 30 September 2020	5,485,000	5,485,000
	Month (Applied (2008)		

The actual return on plan assets was £278,000 (2019 - £399,000).

The total amount recognised in the Consolidated Statement of Comprehensive Income is £Nil (2019 - £Nil).

The total amount recognised in the Consolidated Statement of Comprehensive Income in respect of actuarial gains and losses is £Nil (2019 - £Nil).

The net pension scheme asset of £155,000 (2019 - £131,000) has not been recognised in the Consolidated or Company Statement of Financial Position on the basis that it is not expected to be recovered by the Company.

Fair value of plan assets at the reporting period end

	Group		Company		
	2020	2019	2020	2019	
	£	£	£	£	
Return seeking	1,886,000	2,403,000	1,886,000	2,403,000	
Corporates	997,000	1,005,000	997,000	1,005,000	
Cash	12	6,000	-	6,000	
Gilts	-	147,000	-	147,000	
Annuities	2,602,000	2,009,000	2,602,000	2,009,000	
Total market value of assets	5,485,000	5,570,000	5,485,000	5,570,000	

The scheme has no investment in the company or in property of the company.

18	Retirement benefit schemes			(1	Continued)
19	Share capital				
		2020	2019	2020	2019
	Ordinary share capital	Number	Number	£	£
	Issued and fully paid				
	Ordinary shares of £1 each	30,000	30,000	30,000	30,000

20 Reserves

The company's reserves are as follows:

Called up share capital

Called up share capital represents the nominal value of shares issued.

Profit and loss account

The profit and loss account represents cumulative profits and losses, net of any dividends and other adjustments.

21 Operating lease commitments

Lessee

At the reporting end date the group and company had outstanding commitments for future minimum lease payments under non-cancellable operating leases, which fall due as follows:

	Group	Company			
	2020	2019	2020	2019	
	£	£	£	£	
Within one year	8,000	8,000	8,000	8,000	
	8,000	8,000	8,000	8,000	

22 Related party transactions

The Group has taken advantage of the exemption available under section 33.1A of FRS 102 not to disclose transactions with other group companies which meet the criteria that all subsidiary undertakings which are party to the transactions are wholly owned by the ultimate controlling parent and are included in the consolidated financial statements.

Fees for consultancy services provided of £2,150,000 (2019 - £1,700,000) were incurred in the year to a related party to the Group through common control.

23 Controlling party

	The Company is controlled by	was the Parent C	amany of the	Crown for the	
	year ended 30 September 2020. No consolidated acco	was the Parent C	company of the t	Group for the	
	and therefore the accounts of		re the smallest a	and largest in	
	which the Company's results are consolidated.	a	ie tile sirialiest a	ind largest in	
	erestina visitata peri _ entritte of € discon € accomment entreprise entreprise in electric discontinuit des diffe				
24	Cash generated from group operations				
			2020	2019	
			£	£	
	Profit for the year after tax		3,739,613	2,604,579	
	Adjustments for:				
	Taxation charged		701,044	573,851	
	Finance costs		15,776	13,267	
	Investment income		(12,842)	(12,102)	
	Gain on disposal of tangible fixed assets		(934)	(2,095)	
	Depreciation and impairment of tangible fixed assets		662,969	682,481	
	Foreign exchange		132,111	(164,316)	
	Movements in working capital:				
	Decrease/(increase) in stocks		752,739	(2,118,520)	
	Increase in debtors		(2,921,618)	(2,991,822)	
	Increase in creditors		1,541,316	2,581,088	
	Cash generated from operations		4,610,174	1,166,411	
25	Analysis of changes in net funds - group				
		1 October 2019	Cash flows 30	September 2020	
		£	£	£	
	Cash at bank and in hand	4,015,341	2,528,889	6,544,230	